Dñica in passione.

tincta ē. Scda monarchia mū
 di fuit a meridie: que incepit a
 Carthage tpe iudicū sub Tho
 la duce: qui iudicauit post Abi
 melech populū israel. xiiij. ānis
 qua tpe Carthago a Didone
 pdita est. Que qdē Carthago:
 sic erat edificata. Circuitus eius
 erat p. xxx. miliaria. tota vallata
 muro de saxis quadratis. Adu
 rus grossus erat. xx. pedib⁹: alti
 tudo vero cubitoꝝ. xl. Que cuz
 ab exercitu romanoꝝ obsessa es
 set deficiētib⁹ ferreis armis: au
 ro ⁊ argēto: ferri inopiā ad ar
 ma faciēda suppleuerūt. Lunqz
 capta fuisset a Scipione ⁊ ōsu
 lib⁹. xxv. milia mulierū: ⁊. xxx. mi
 lia viroz ne clade ōsumerētur
 in fuitutē se tradiderūt. Alij ve
 ro voluntarie se poti⁹ inflāmis
 p̄cipitabant. ne populi romani
 captiui efficerentur: ipsa ciuitas
 ōtinuis decē ⁊ septē dieb⁹ ar
 sit. miserūqz spectaculū cernēti
 bus p̄buit. Dirruta est Cartha
 go dñā ⁊ regina totius affrice:
 habēs sub se puincias ⁊ ciuita
 tes ab oriēte vsqz in hyspaniā:
 lapidib⁹ cunctis p̄ciosissimis i
 puluerē redactis: septingētesī
 mo p̄mo āno a fundatiōe sui.
 Et sic miserabilr scda mundi
 monarchia finē fecē. Tertia mū
 di monarchia fuit a septētrione
 q̄ incepit ab Alexandro magno

macedonico. i. albanēsi. Nam
 macedones. philippēses. thesa
 lonicēses. albanēses. idē sunt. lꝫ
 largo mō appellētur greci. sicut
 etiā abrutini. cāpani. apuli. cala
 brēses. ⁊ ydrionenses. Mā oēs
 iste puincie sub grecia cōprehē
 dūtur. Et de istis oibus loqitur
 Zoro. ad Paulinū cū dic. Que
 olim magna grecia dicebatur.
 Sic Alexāder ita sublimat⁹ ē
 vt nedū Dariū de quo supra
 dictū est subiugauerit. sed mira
 celeritate totū orbē sibi subiecit
 qz in. vij. annis totā asiā ⁊ p̄tes
 europē vt glo. sup. Dañ. dicit ⁊
 magnanimiter obtinuit. ⁊ re
 gna ac potēratu diuersos sibi
 subiecit. Dñ dī p̄mi Macha.
 i. c. Qd obtinuit reges terre ⁊
 tyrānoꝝ. ⁊ siluit terra in ōspe
 ctu eius. Adaximū icussit timo
 rē in toto terraz orbe. vt nunqz
 fuerit sibi similis in paruo tpe.
 Et lꝫ mūdus eū tantū exaltaue
 rit. cito tñ p̄iecit in pfundum.
 Mā vt scribit. primi macha. pri
 mo caplo. Et regnavit Alexan
 der annis. xij. ⁊ mortuus est. Et
 vt inqt Justinus. apud Babilo
 nē veneno extinctus est a p̄prio
 medico. in etate florida annoꝝ
 triginta. quo totius orbis lega
 ti aduenerūt. vt ipm totius mū
 di dñm ōstituerēt. Quarta mo
 narchia fuit ab occidēte. Et hec

De contemptu mundi. Sermo. xl.

fuit monarchia romanoꝝ . que incepit a Romulo. ⁊ durauit vsqꝫ ad Constantinũ. inter quos fluxerũt. 900. anni. Et hoc tm̄ ex creuit. qꝫ paruo tẽpore totũ mũdũ sibi subiugauit. ⁊ subiugatus lōgo tẽpore tenuit. Et maxime tẽpore Octauiani. adeo qꝫ quasi totius mũdi erat imperatrix. Sed hoc nõ habens constantiam: vt ⁊ alie precedẽtes spũsancto cooperante tota effecta est xp̄iana: ita vt in omnẽ terrã: totius mũdi sacratissimũ nomen iesu xp̄i aplissime diffusum fuerit. Sed qꝫ mũdus semp girat: nullaz habens in se stabilitatẽ: relicta fide iesu xp̄i: ad infidelitatẽ reuersus est: ⁊ fecẽ peccatoꝝ diminuti sumus quasi sup oẽs nationes ⁊ vtinã qui xp̄iano uocant nõ essent infidelibus deteriores. Nõne mũdus fluxit ab Adam vsqꝫ ad Noe: ⁊ Noe vsqꝫ ad Abraam: ⁊ Ab Abraam vsqꝫ ad Moyse: ⁊ Moyse vsqꝫ ad Dauid: ⁊ Dauid vsqꝫ ad transmigratiõẽ babilonis: ⁊ a transmigratiõẽ babilonis vsqꝫ ad xp̄m: Et a xp̄o deinceps vsqꝫ ad finẽ vltimũ. Et in hac etate est mō: nec in hac durabit: sed cito gradu currit ad finẽ. Greg. sup euãg. Erũt signa in sole ⁊ luna Dome. prima. Nouis quotidie ⁊ crebre.

scantibus malis mundus vrgetur ex illa plebe innumera quãti remãseritis inspicitis: ⁊ tamẽ adhuc quotidie flagella vrgẽt: repẽtini casus opprimũt: nouenos ⁊ improuise clades affligũt sicut. n. in iuuetute: viget corpus: forte ⁊ icolume manet pectꝫ: cor rosa ceruix: plena sunt brachia. In annis autẽ senilibus statura curuat: ceruix exsiccata deponit frequẽtibz suspensis pectus vrget virtus deficit: loquẽtis verba anhelitus intercidit. Mã ⁊ si lãgor deficit: plerũqꝫ in senibus ipsa salus egritudo est. Ita mũdus in annis prioribus velut in iuuetute viguit ad ppagãdam humani generis pleni. Robustus fuit salute corporuꝝ viridis opulẽtia rex piguis. ac nũc ipa sua senectute deprimis. ⁊ q̄si ad vicinã mortẽ molestijs crebre scẽtibz vrgẽt. hec ille. Ecce igitur quõ mũdus est instabilis. inq̄tus: fluxibilis: nullã firmitatẽ habẽs: adeo vt nullus rep̄riatur iter mũdi amatores qui nõ fuerit ab eo seductus d̄fraudatꝫ atqꝫ d̄ceptus. Quis vnqꝫ i hac vita cuitar potuit: labores dolores: angustias: ⁊ erũnas: Certe nullus. Promittit sanitatẽ: ⁊ ecce ifirmitas. Promittit vitã lōgã: ⁊ ecce mors. Promittit diuitias: ⁊ ecce miseria

Dñica in passione.

cum paupertate. Promittit statū gloriā: famā: et honores: et facit totū primum. O munde proditor. O munde fallax. O munde deceptor. O q̄ cito q̄ repente: q̄ subito velut fumus euanuerūt oēs qui tuis adulationibus adheferūt: defecerūt: perierunt: ad nihilū redacti sunt. Vnde Baruch ppheta: admirās de tāta mūdi instabilitate clamat iij. c. d. Vbi sunt principes gētium et qui dominant sup bestias que sunt super terrā. qui in aui- bus celi ludūt: qui argentū thesaurizant: et aurū in quo confidūt homines: et nō est finis acquisitionis eorū: qui argentū fabricāt et solliciti sunt. nec est inuentio operū illorū: Exterminati sunt et ad inferos descenderūt: et alij loco eorū exsurrexerūt. hec ille. Propterea clamat. Jo. prima sua canonica. ij. c. d. Nolite diligere mundū: neq; ea que i mūdo sunt. Et mundus trāsit et cōcupiscentia eius. Et ap̄s. i. Cor. vij. Qui vtūtur hoc mūdo tan q̄ nō vtantur. Preterit eniz figura huius mūdi. vnde Aristo. de regimine principū ad Alexādrū ait. O alexander noli appetere qd̄ est corruptibile trāsitorū et qd̄ te opz cito relinquere: p̄ te diuitias incorruptibiles: viciā immutabilē. regnū eternum

durabilitatem gloriosam. Dirige ergo cogitatiōes tuas in bonū semp. hec ille. Et. s. Grego. in Home. ait. Ecce mūdus q̄ diligit fugit. Sancti isti ad quorū tumbā cōsistimus: florentes mūdū mentis despectu calcauerūt. Erat vita longa. salus cōtinua. opulencia in rebus. fecunditas in ppagine: tranquilitas in diuturna pace. Et tamen dñ in seipso floretet: iam in corū cordibus aruerat. Ecce iā in seipso mūdus aruit et adhuc i nostris cordibus floret. Vbiq; mors vbiq; luctus. vbiq; desolatio. vndiq; peccimur. vndiq; amaritudinibus replemur: et tñ ceca mēte. carnalis cupiscētie. ip̄as ci⁹ amaritudines amam⁹. Fugientē sequimur. labēti inhere-mus. Et q; labentē retinere nō possumus. cū ip̄so labimur: quē cadentem tenemus. Aliqñ nos mūdus delectatione sui tenuit. nūc tātis plagis plen⁹ est vt pene nos iā mūdus iurat ad deū. P̄sate ḡ q̄ nulla sunt que tēporaliter currūt. finis tpaliū oñdit q̄ nihil sit qd̄ trāsire potuit Casus rerū indicat. q; res trāsiens et tūc p̄pe nihil fuit. cū stare videret. Hic ḡ fratres charissimi sollicita cōsideratione p̄sate. in eternitatis amore cor figite: vt dum terrena culmina adi

De cōtemptu mūdi. Sermo. xl.

pisci p̄tēnitis. pueniatis ad glo-
riam. quā per fidē tenetis. h̄ ille
Et sic p̄z primuz inducens nos
ad mundi p̄temptū.

Secundo principaliter i-
ducens nos ad mundi
p̄temptū est eius mali-
gnitas. Adūdus vtiq; malignis-
simus est. omni dolo. fallacia
p̄ditione plenus: s̄z illud Jo. i.
v. c. Adūdus totus in maligno
positus est. Et ut eius malignitas
manifestetur. duodecim mundi
status notabimus. ¶ Primus
nanq; status mundi malignita-
te plenus. est status prelatoruz.
Qui de se perfectus est ut nulli
ad eum accedere liceat: nisi sit
vocatus a deo: iuxta illud De-
bre. v. Nec q̄sq; sibi sumat ho-
nozem: sed qui vocat a deo tan-
q̄ Aaron. Sic fecit Moyses
Exo. ij. Et habetur in decretis
viii. q. i. c. Inscriptis. Et concor-
dat ius civile. l. Si q̄q; ca. de
ep̄is: et clericis. Sed hodie plu-
rimi nō intrāt per portam chri-
sti: nō per electionē canonicam
nō a spiritu sancto assumuntur:
sed a symone mago intrātes p̄
portas symonie. Aliqui p̄ p̄ces:
alig per munera: alig per ob-
sequia inhonesta: alig domino-
rū auxilio: quo sit ut male viuāt
non curantes de animarū salu-
te: sed de redditib; et pecunijs.

Et breuiter hic stat⁹ malignita-
te plenissimus est. Vnde Leo
papa. i. q. i. c. Principatus quez
aut scditio aut ambitus occupa-
uit: etiā si moribus aut actibus
nō offendit: ipsius tamen initij
est perniciosus exēplo: et diffici-
le est: ut bono peragant exitu: q̄
malo sunt icōata principio. hec
ille. De clericis vero silentio p̄-
transco: quia si vellem explica-
re eorū vitā: forte inimicus ipso-
rum efficerer. Et q̄ vita quibus
moribus: quo exēplo polleāt. cū
ante xp̄i tribunal puenierint cla-
rissime cognoscēt. Religiosi ve-
ro debent viuere s̄m regulam
et constitutiones strictissime ob-
seruantes obedientiā: pauperta-
tem: et castitatem. Sed nonnul-
li hec postergātes peiores sunt
mundanis. De monialibus fili-
ter taceo: licet nōnulle cōpatiē-
tes: ne humanū gen⁹ pereat co-
nant illō p̄seruare et numero fi-
liorū atq; filiarum multiplicare.
¶ Scōs stat⁹ ē dñorū seculariū:
principū: imperatorū: ducū: regū:
militū: et similiū. Sic stat⁹ mali-
gnitate plen⁹ est: qz dñi deberēt
eē morigerati: tēperati: iusti: sup-
bos depmētes: miserabilib; p̄-
sonis fauētes: blasphemos: et vi-
tiosos puniētes. Eccles. xp̄i dñe
dētes: iuxta illō Jero. i. dcre. xx-
iij. q. v. c. Re. vbi d̄r. Re. ppriū

Dñica in passione

est facere iudiciū ⁊ iusticiā: ⁊ liberare de manu calūniantū vi opp̄ssos: ⁊ pegrino pupilloq; ⁊ vidue: qui facilius opprimunt a potētib⁹ p̄bere auxiliū: hec ille. Sed hodie de illis verificat illd̄ Isa. i. Principes tui infideles: socij furū: oēs diligunt munera: sequunt̄ retributōes: pupillo nō iudicāt: ⁊ cā vidue non ingredit̄ ad illos: hec ille. Ergo mundus p̄tēnēte qz plen⁹ est malignitate. ¶ Terti⁹ status est nobiliū: qui debent esse liberales. grati māsuēti viriles. seu strenui. timētes obprobriū turpitudinis. pacifici corde magnanimi. S; heu nōnulli hodie sunt auari. cupidi tenaces. ingrati. nullū agnoscentes bñficiū. crudeles. p̄tiales. pusillanimes in bñficiēdo. carnales. luxuriosi. tenentes ꝓcubinas. sodomite. sacrilegi. scādalo si. detractores. accidiosi ⁊ finaliter vitiosissime viuētes. de anti quoz p̄bitate gl̄iant̄. Tales vti qz nō nobiles sed rustici ⁊ ignobiles sunt. vñ Jero. ad Celātiā. Sola ap̄d deū nobilitas est. nō viuere pctis. Sūma ap̄d deū nobilitas est. clay esse v̄tutib⁹. Et poeta Juvenal. Tota lz veteres exornēt vndiq; cere. Atria nobilitas sola ē atq; vnica v̄tus. Ergo p̄tēnēte mūdū qz plen⁹ ē malignitate. ¶ Quart⁹ stat⁹ ē ma-

trimōialis. q; malignitate plen⁹ est. Nō enī viuges bona sc̄tissimi m̄rimonij fuāt. s. fidē. plez ⁊ sac̄m. ¶ Pauci sunt. marime viri fuātes fidē. Viuūt in discor dijs. sine pace. in rixis. i p̄turbationib⁹. i maledictionib⁹. ⁊ i verberib⁹. dat cāz alter adulterādi atq; desperādi. filios ⁊ filias nō deo s; dyabolo nutriūt. in pompis ⁊ sensualitatib⁹. vñ Aug. super Jo. Qui viugati estis. fidez thori fuāte vxorib⁹ vestris. red dite qd̄ exigitis. Vir a femina castitatez erigis p̄be ei exēplum nō verbū. hec ille. ¶ Quint⁹ status est viduaz qui malignitate plenus est. Debēt esse matrone pudice. timorate. ⁊ mortificate. exēplares. visitātes ecclias. pauperib⁹ cōpatiētes. orationib⁹ instātes. De siquidez vere vidue sunt. De quib⁹ ap̄ls ait. i. Thi. v. Viduas honora que vere vidue sunt. Que aut̄ vera vidua ē ⁊ desolata. speret in deuz ⁊ istet obsecrationibus ⁊ orationibus nocte ⁊ die. Mā que in delitijs est viuens mortua est. h̄ ille. S; heu quot sūt hodie. que sub palio mesticie ⁊ honestatis concipiūt ⁊ pariunt fructū iniquitatis. ¶ Sext⁹ status ē virginalis q; ⁊ ip̄e malignitate n̄ caret. Hi status si bñ ⁊ integre p̄seruarētur. tot gauinelli nō eēt. tot filij in

De cōtemptu mūdi. Sermo. xl.

occultis latrinis nō pijcerent: tot deniq; nati de nocte ad hospitalia passim nō portarent. vñ Jerō. ad mauritij filiā. **O** virgo serua ppositum tibi magno premio destinatū: preclara ē apud deū Vginitas et pudicitie virtus si nō alijs pctōz lapsib⁹ iquinetur. Ergo ptenite mundū quia plen⁹ est malignitate. **S**eptimus stat⁹ ē mercator: qui malignitate plen⁹ est. Jā ammissa ē fides et credulitas: pleni sunt falsitatib⁹: piurijs: et sophistarijs et deceptionib⁹. Nō soluūt laboratorib⁹: excoziāt paupes: usurarijs ptractib⁹ dediti: crudeles et ipij erga paupes. Contra. c. Sicut hij qui per isaniam. xlvij. d. Festa nō custodiunt: sed in eis passim emūt: vēdūt: et mercant. **P. c. Lōquestus. Et. c. O**ēs dies festos. Extra de ferijs. De ipis videtē i plena pphia. **Jo. Apoc. xvij.** Negociatores terre flebūt et lugebūt sup illā: qm̄ merces eorum nemo emet ampli⁹: et q̄ diuites facti sunt ab ea longe stabūt ppter timorē tormentoz ei⁹ flētes ac lugētes et dicentes. **Deve vobis:** qm̄ vna hora destructe sunt tāte diuitie: et ois gubernator terraz. **O**ctauus status est aduocator et iudicū: q̄ pfecto malignitate plen⁹ est: qz vel odio vel amore iudicāt. **P.**

c. Quattuor aut modis. xi. q. iij. Assumūt cās iniustas et desperatas: bibūt sanguinē pauperū. **Cōtra** quos ait. **Inno. in lib. de vilitate conditionis humane.** Sepe cās tm̄ differūt q̄ litigantib⁹ plusq; totū auferūt: qz maior ē expēsarū sumptus: q̄ sine fruct⁹ nec terminant negociā pauperū cepta: quousq; eoz: marcupia sint cuacuata: cū tamen scriptū sit: gratis accepistis: gratis date: ipsi vero nō gratis dant: nec iusticiā recte reddūt: lucrū in archa: damnū in psciētia. **S; qd pdest homini:** si totū mundum lucret aie vero sue detrimentū patiat: hec ille. **Monus** stat⁹ est medicorū: qui in malignitate positus est. **Mā** anteq̄ medicū incipiant medicare debēt inducere infirmos ad sacramētales confessionem. **Et** pauperes ac miserabiles personas gratis curare. **Sed** humano respectu detenti: de confessione non loquuntur: immo adulantur: et periculus mortis non aperiūt. **P. c. Cū** infirmitas. **Extra** de peni. et remis. **Ergo ptenite mundū.** qz plenus est malignitate. **Decim⁹** stat⁹ est tabellionus: qui vtiq; in maligno positus est. **Adi** faciūt instra falsa: palliata: usuraria: p iurātes scripturas abscondētes: et primis dāna iserētes. **Faciūt**